
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 135 DEL 17/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO "MOVEG" IN DATA 20 E 21 SETTEMBRE 
2025. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno diciassette del   mese di Settembre alle ore 13:35, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende promuovere la valorizzazione dei prodotti 

locali e la sostenibilità in ambito alimentare; 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 87 del 30/05/2025 avente ad oggetto “Approvazione 

progetto stagione estiva 2025 – Atto di indirizzo”, con la quale l’Amministrazione stabiliva di 

organizzare in data 20 e 21/09/2025 due giornate dedicate alla valorizzazione dei prodotti locali e 

della sostenibilità; 

Considerato che si intende organizzare un evento che preveda le seguenti attività: incontri e 

workshop con esperti di alimentazione e sostenibilità per discutere temi come l’importanza della 

stagionalità, la riduzione dello spreco alimentare e la promozione di diete salutari; cooking show e 

dimostrazioni di cucina circolare per mostrare come utilizzare prodotti locali in modo creativo e 

sostenibile; laboratori per ragazzi per educarli all’importanza della sostenibilità e della salute 

attraverso l’alimentazione; spazio espositivo per aziende agricole locali; 

Acquisita al Protocollo comunale n. 21818/2025 la nota con la quale la Cooperativa Sociale 

Picasso, P. IVA 01580340675 proponeva a questo Ente l’organizzazione di un evento denominato 

“MOVEG” nelle date del 20 e 21 settembre 2025, e nello specifico: 

- In data 20/09/2025: dalle ore 16:45 organizzazione di incontri e workshop con esperti di 

alimentazione e sostenibilità per discutere temi come l’importanza della stagionalità, la 

riduzione dello spreco alimentare e la promozione di diete salutari; organizzazione di 

cooking show e dimostrazioni di cucina circolare per mostrare come utilizzare prodotti 

locali in modo creativo e sostenibile; 

- In data 21/09/2025: dalle ore 10:00 alle ore 12:00 organizzazione di laboratori per ragazzi 

per educarli all’importanza della sostenibilità e della salute attraverso l’alimentazione; 

spazio espositivo per aziende agricole locali; 

Considerato che la proposta Cooperativa Sociale Picasso risulta in linea con quanto stabilito nella 

Delibera di Giunta comunale n. 87/2025; 

Preso atto che, in ottemperanza alla normativa vigente in materia di manifestazioni temporanee su 

suolo pubblico, è stata regolarmente presentata la SCIA (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) 

da parte del Comune, nella quale sono indicati i posteggi assegnati alle singole aziende agricole, la 

relativa planimetria e l’organizzazione sanitaria predisposta per garantire l’assistenza durante tutta 

la durata dell’evento; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Ritenuto di accogliere la richiesta della Cooperativa Sociale Picasso e di procedere 

all’approvazione del progetto della manifestazione denominata "MOVEG" in data 20 e 21/09/2025; 

Dato atto che si prevede, in riferimento alla realizzazione del progetto in oggetto, una spesa 

massima di Euro 3.950,00 IVA inclusa, stimata sulla base di indagini di mercato, e che tale importo 

che l’organo esecutivo intende mettere a disposizione per il servizio in argomento trova copertura 

finanziaria sul Capitolo 8085, esercizio finanziario 2025, del bilancio di previsione 2025-2027; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di accogliere la richiesta della Cooperativa Sociale Picasso e di procedere all’approvazione 

del progetto della manifestazione denominata "MOVEG" in data 20 e 21/09/2025; 

2. Di dare atto che la manifestazione prevede: 

a. In data 20/09/2025: dalle ore 16:45 organizzazione di incontri e workshop con 

esperti di alimentazione e sostenibilità per discutere temi come l’importanza della 

stagionalità, la riduzione dello spreco alimentare e la promozione di diete salutari; 

organizzazione di cooking show e dimostrazioni di cucina circolare per mostrare 

come utilizzare prodotti locali in modo creativo e sostenibile; 

b. In data 21/09/2025: dalle ore 10:00 alle ore 12:00 organizzazione di laboratori per 

ragazzi per educarli all’importanza della sostenibilità e della salute attraverso 

l’alimentazione; spazio espositivo per aziende agricole locali; 

3. Di dare atto che il Comune ha presentato regolare SCIA, nella quale sono indicati: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

a. la planimetria dell’area interessata con i posteggi assegnati alle aziende agricole 

partecipanti; 

b. le misure di sicurezza adottate; 

c. l’organizzazione sanitaria predisposta per l’intera durata della manifestazione; 

4. Di demandare agli uffici comunali competenti ogni successivo adempimento organizzativo e 

logistico per la buona riuscita della manifestazione; 

5. Demandare all’Area 1 l’organizzazione della manifestazione in oggetto; 

6. Di demandare alla Polizia Municipale l’attività di vigilanza in occasione dello svolgimento 

della manifestazione, l’adozione di eventuali provvedimenti di chiusura al traffico nelle aree 

interessate dalla manifestazione e/o ogni altro provvedimento afferente alla propria 

competenza, compreso il coordinamento con le autorità di pubblica sicurezza e sanitarie, 

nonché con le associazioni partecipanti; 

7. Di assegnare all’Area 1, per la realizzazione della manifestazione in oggetto, un budget 

massimo di Euro 3.950,00 IVA inclusa; 

8. Di dare atto che tale importo che l’organo esecutivo intende mettere a disposizione per il 

servizio in argomento trova copertura finanziaria sul Capitolo 8085, esercizio finanziario 

2025, del bilancio di previsione 2025-2027;  

9. di demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione 

giuntale, all'Ufficio Cultura, all'ufficio Ragioneria, all'Area Vigilanza, all’Area 

Tecnica/Urbanistica -SUAP;  

10. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento visto 

l’imminente prossimo avvio delle manifestazioni. 

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 158 del 17/09/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 17/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 158 del 17/09/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 17/09/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 135 DEL 17/09/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO "MOVEG" IN DATA 20 E 21 SETTEMBRE 
2025. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 17/09/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 19/09/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 19/09/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 19/09/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


